*Malus* quoque dicitur dæmon ob eam causam, quòd, etsi eum nihil læserimus, tamen perpetuum bellum nobis infert, & capitali nos insectatur odio. Quòd si nobis & fide armatis, & innocentia tectis nocere non potest, tamen nullum finem facit tentandi nos externis malis, & quocumque potest ratione divexandi. Quomobrem Deum precamur, ut nos à malo liberare velit.

10 *Cur singulari, non autem multitudinis voce à malo liberari petamus.*

Dicimus autem, à malo, non à malis, ob id quòd mala, quæ in nos à proximis proficiuntur, illi assignamus tamquam auctori & impulsori, quo minus etiam proximis irasci debemus; quin odium, & iracundiam in ipsum Satanam convertere oportet, à quo homines ad injuriam inferendam impelluntur. Itaque, si te aliqua re læserit proximus, cum preces facis Parenti Deo, pete, ut non modò te liberet à malo, id est, ab iis, quæ tibi proximus imponit, injuriis; sed illum ipsum eripiat proximis ex diaboli manu, cujus impulsu homines in fraudem inducuntur.

11 *Quomòdò in malis affecti esse debeamus, etiamsi continuò non liberemur.*

Illud denique sciendum est, si in precibus & votis non liberamur à malis, debere nos, quæ premant, ferre patienter, intelligentes placere divino Numini, ut toleranter ea patiamur. Quare minimè nos indignari, aut dolere par est, quòd preces nostras non audiat Deus; sed omnia ad ejus nutum, ac voluntatem referre oportet, existimantes, id utile, id esse salutare, quod Deo placet, ut ita sit, non autem id, quod secus nobis videatur.

12 *Quot, & quanta commoda ex tribulationibus ad nos proveniant.*

Docendi etiam sunt pii auditores, dum in hoc vitæ curriculo versantur, eos ad omne incommodum,

& calamitatum genus non solum æquo, sed etiam gaudenti animo ferendum paratos esse debere. *Omnes enim, inquit, qui piè volunt vivere in Christo Jesu, persecutionem patientur.* Item: *Per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei.* Rursus: *Nonne hæc oportuit pati Christum, & ita intrare in gloriam suam?* Non enim æquum est, servum esse majorem Domino suo, sicut turpe est, è sententia S. Bernardi, membra esse delicata sub spinoso capite. Præclarum illud est exemplum Uriæ propositum ad imitandum, qui adhortante David, domi ut se contineret, inquit: *Arca Dei, & Israel, & Juda habitant in papilionibus, & ego ingrediar domum meam?* His instructi rationibus, ac meditationibus si ad orandum veniemus, illud assequemur, ut, si minùs undique cincti, malisque circumdati, quemadmodum tres illi pueri intacti ab igne, sic nos inviolati servemur; certè, ut Machabæi casus adversos constanter, ac fortiter feramus. In contumeliis, & cruciatibus sacros imitabimur Apostolos, qui cæsi verberibus vehementer lætabuntur, quod digni habiti essent, qui pro Christo Jesu contumelias paterentur, sic nos ita comparati canemus illa summa cum animi voluptate: *Principes persecuti sunt me gratis, & à verbis tuis formidabit cor meum; lætabor ego super eloquia tua, sicut qui invenit spolia multa.*